

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
നാലാം സമ്മേളനം

2017 മാർച്ച് 14, ചൊവ്വ

കാര്യാവിവരപ്പട്ടിക

1. **ചോദ്യങ്ങൾ:**
(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.)
2. **ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ:**
 - (1) കൊല്ലം ജില്ലയിലെ മൺറോതുരുത്ത് പഞ്ചായത്ത് ക്രമേണ മുങ്ങിപ്പോകുന്നതുകാരണം തുരുത്തുനിവാസികൾ അനുഭവിക്കുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന ബുദ്ധിമുട്ടുകളിലേക്ക് ശ്രീ. കോവൂർ കുഞ്ഞുമോൻ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
 - (2) സംസ്ഥാനത്ത് ഒരു വിദേശഭാഷാസർവ്വകലാശാല സ്ഥാപിക്കുന്നതിനുള്ള നടപടികൾ ത്വരിതപ്പെടുത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. പി.കെ.അബ്ദു റബ്ബ് വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
3. **മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :**
(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)
4. **റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം:**
 - (1) മുഖ്യമന്ത്രിയും പതിനാലാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ 2017-ലെ ശമ്പളവും ബത്തകളും നൽകൽ (ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
 - (2) തൊഴിലും എക്സൈസും വകുപ്പുമന്ത്രിയും ഏഴാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. ടി.പി.രാമകൃഷ്ണൻ താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
 - (i) 2016-ലെ വ്യാവസായിക തർക്കങ്ങൾ (കേരള ഭേദഗതി) ബിൽ.
 - (ii) 2016 ലെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ക്വലി (കേരള ഭേദഗതി) ബിൽ.
 - (iii) 2016-ലെ കേരള ചോപ്സ് ആന്റ് കമേഴ്സ്യൽ ഏസ്സാബ്ലിഷ്മെന്റ്സ് തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ.
 - (3) ലോക്കൽ ഫണ്ട് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.കെ.സുരേഷ് കുറുപ്പ് കമ്മിറ്റിയുടെ അഞ്ച് മുതൽ ഏഴു വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
 - (4) പരിസ്ഥിതി സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.മുല്ലക്കര രത്നാകരൻ കമ്മിറ്റിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. ചട്ടത്തിനുള്ള ഭേദഗതിയുടെ പരിഗണന :

2016 ഡിസംബർ 26-ാം തീയതിയിലെ സ.ഉ.(അച്ചടി) നമ്പർ 189/2016/ധനം (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 786/2016) മുഖേന പുറപ്പെടുവിച്ചിട്ടുള്ള 2016-ലെ കേരള ധനസംബന്ധമായ ഉത്തരവാദിത്ത (ഭേദഗതി) ചട്ടങ്ങൾക്ക് ശ്രീ.എം.ഉമ്മർ നൽകിയ ഭേദഗതിയുടെ പരിഗണന.

(ഭേദഗതി നോട്ടീസ് പ്രത്യേകം വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

6. ധനകാര്യം:

വോട്ട് ഓൺ അക്കൗണ്ട് - ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

(ഉപരക്ഷപം നേരത്തേ വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2017 മാർച്ച് 13.

വി.കെ.ബാബുപ്രകാശ്,
സെക്രട്ടറി.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Fourth Session

Tuesday, March 14, 2017

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. Kovoor Kunjumon to call the attention of the Chief Minister to the difficulties reportedly being faced by the people living in Munroethuruthu Panchayath in Kollam District due to its gradual submerging.
- (2) Shri. P.K.Abdul Rabb to call the attention of the Minister for Education to the necessity to expedite the establishment of a Foreign Languages University in the State.

III. Papers to be Laid:

(As per separate List)

IV. Presentation of Reports:

- (1) Shri. Pinarayi Vijayan, Chief Minister and Chairman, Subject Committee XIV to present the Report of the Subject Committee on the Payment of Salaries and Allowances (Amendment) Bill, 2017.
- (2) Shri. T.P.Ramakrishnan, Minister for Labour and Excise and Chairman, Subject Committee VII to present the Report of the Subject Committee on the following Bills
 - (i) The Industrial Disputes (Kerala Amendment) Bill, 2016.
 - (ii) The Minimum Wages (Kerala Amendment) Bill, 2016.
 - (iii) The Kerala Shops and Commercial Establishments Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2016.
- (3) Shri.K.Suresh Kurup, Chairman, Committee on Local Fund Accounts to present the Fifth to Seventh Reports of the Committee.
- (4) Shri.Mullakkara Retnakaran, Chairman, Committee on Environment to present the Second Report of the Committee.

V. Consideration of Amendment to Rule:

Consideration of Amendments to the Kerala Fiscal Responsibility (Amendment) Rules, 2016 issued in GO (P) No.189/2016/Fin. dated 26.12.2016 (S.R.O.No.786/2016) – given notice of by Shri.M.Ummer.

(Amendment notice circulated separately)

VI. Financial Business:

Vote on Account – Discussion and Voting.
(Motion already circulated)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
March 13, 2017.

V.K.Babu Prakash,
Secretary.